## 「一般社団法人 金融データ活用推進協会」への加盟について

~金融分野における AI・データ活用を推進~

当金庫は、一般社団法人金融データ活用推進協会(以下 FDUA)(https://www.fdua.org/)に加盟したことをお知らせいたします。

当金庫は FDUA への加盟を通じて、AI・データ活用の知見を取り入れ、地域金融機関としてお客さまへの最適なご提案や課題解決・デジタル化推進に取り組んでまいります。また、生成 AI の活用とデータ分析の高度化に取り組み、質の高いサービスの提供を目指してまいります。

## ■ 一般社団法人金融データ活用推進協会概要

FDUA は、ミッションに"金融データで人と組織の可能性をアップデートしよう"を掲げ、「組織」「人材育成」「技術」の金融実務に関するノウハウを共有し、個人・企業・業界のアップデートを目指し設立されました。



一般社団法人金融データ活用推進協会のロゴ

設	77		1 2	2022 年 4 月 25 日
所	在	坩	3 3	東京都中央区日本橋茅場町 1-8-1 茅場町一丁目平和ビル 3F FinGATE CLUB
代	表理	里 事	-	岡田 拓郎
				(1)金融機関の AI・データ活用推進のためのデザインパターンの作成
活	動力	9 容	2	(2)金融業界内・関係諸団体等との情報交換や連携
				(3) 金融データの魅力を発信するデータ分析コンペ
ホ-	ホームページ			https://www.fdua.org

以上

